
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  Impegno a favore della ditta Sophya Consulting di Zoppi   Carlo della somma di € 4.000,00 

I.V.A. esclusa per il servizio  relativo alla implementazione del MOG e attività di consulenza 

di cui al  - Reg. UE 2016/679)

VISTO   il  documento  istruttorio  e  ritenuto,  per  le  motivazioni  nello  stesso  indicate,  di  adottare  il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTO  il  bilancio  preventivo  economico  dell’A.S.S.A.M.  per  l’anno  2019 

approvato con decreto del Direttore n.218 del 05.12.2018; 

VISTI  il  Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture  sotto  soglia  dell’A.S.S.A.M., 

approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.5

DECRETA

-    di impegnare la somma di  Euro  4.000,00,  I.V.A. esclusa,   sul bilancio ASSAM -  P.O. Gestione delle 

Risorse,  Strumentali,  Patrimoniali,  e  contabilità  ‘ASSAM, sul  Progetto  Patrimonio”,  cod.  10.1,  “Altre 

spese specifiche-Servizi Vari”-  codice 205015,    a favore della ditta  So phya   Consulting  di Zoppi  Carlo,   

per  il   servizio   di  consulenza  tecnica ed  implementazione   del Modello Organizzativo e Gestionale ex 

d.lgs. 231/01 e per gli adempimenti tecnici da mettere in atto per adempiere alle prescrizioni in materia 

di privacy - Reg. UE 2016/679 -  da realizzare nel corso dell’anno 2019;

- di procedere alla liquidazione della somma sopra indicata alla acquisizione dela relazione 

circostanziata dell’attività svolta,  alla acquisizione della  corrispondente documentazione fiscale  e  

previa verifica della regolare esecuzione  e della regolarità contributiva; 

- di specificare che la durata del contratto è di anni 3 dalla data di sottoscrizione del contratto e quindi 

fino alla data del   25 giugno 2021 e non -  come erroneamente riportato all’art.3 del citato contratto  

acquisito al prot. ASSAM n. 5354 del 26 giugno 2018 – alla data del  31 dicembre 2020;

- di specificare inoltre che il saldo, come contrattualmente previsto, verrà erogato, ad ultimazione del 

servizio, e non al 1°gennaio 2020 come erroneamente riportato all’art.8 del citato contratto;

- d i  pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM,    

www.assam.marche.it

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di   interesse 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.



2

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Decreto del Direttore n. 143/2018

- Nuovo Regolamento Europeo Privacy 2016/679

Motivazione

Con Decreto  del Direttore  n.  143  del   22 /06/2018  è  stato  aggiudicato,    alla  ditta  Sophya  consulting  di 

Zoppi  Carlo  di  Falconara M.ma  (AN),  P.I.  01386570426,  per  un  importo  di  Euro  24.000,00,   I.V.A. 

esclusa,   il  servizio  di  elaborazione  e  predisposizione  di  un  Modello  Organizzativo  e  Gestionale  ex 

D.Lgs.  n.  231/2001  (MOG) ,  e  la  elaborazione    di  un  Manuale  contenente  le  procedure  e  i  modelli 

necessari  ad  adempiere  alle  prescrizioni  di  cui  al  GDPR    in  materia  di  privacy  oltre  alla  attività  di 

implementazione del MOG e attività consulenziale sugli argomenti dianzi precisati, per la durata di anni 

3  dalla data di sottoscrizione del contratto avvenuta il 26 giugno 2018.

Successivamente  con  decreto  del  Direttore   n.  240    del  28/12/2028  è  stato  approvato  sia  il  Modello 

O rganizzativo  Gestionale  che  il  M anuale    contenente  le  procedure  e  modelli  necessari  per  dare 

attuazione alle prescrizioni  introdotte dalla nuova normativa in matyeria di privacy.

Successivamente   con Decreto del Direttore n. 337 del 14/05/2019 è stata  liquidata  la somma di   Euro 

15.000,00, I.V.A. esclusa per il servizio di elaborazione e predisposizione del Modello Organizzativo e 

Gestionale   effettuato  con  la  consegna  di  tutti  i  documenti  commissionati  (Modello  organizzat ivo  e 

gestionale, codice etico,  regolamento disciplinare, manuale aziendale per la protezione dei dati personali  

- Reg. UE 2016/679 e modello di assegnazione deleghe).

Visto  il  contratto  approvato  con  citato     Decreto  del  Direttore  n.  143  del  22/06/2018   che  prevede  la 

liquidazione  di  una  tranche  di  contributo  per  l’anno  2019  pari  ad€  4 . 000 ,00   oltre  ad  IVA  ed  onere 

previsti  per  legge,  si  ritiene ,  con  il  presente  atto,  di  impegnare  la  suddetta  somma  sul  bilancio  di 

previsione ASSAM  per l’anno 2019 a fronte dell’attività contrattualmente prevista.

Pertanto  la  liquidazione della  somma massima  soprà  indicata  avverrà  con  successivo  atto,  acquisita  e 

valutata l’attività svolta, nonché l’idonea documentazione fiscale.  

La  spesa  prevista  fa  carico  al  Bilancio  ASSAM  2019,  P.O.  Gestione  delle  Risorse,  Strumentali, 

Patrimoniali, e contabilità ‘ASSAM,  Progetto Patrimonio”,  cod. 10.1, “Altre spese specifiche-Servizi 

Vari”-  codice 205015, per un importo di Euro 4.000,00, I.V.A. esclusa.

Inoltre, dalla lettura del contratto, emergono alcuni errori ed imprecisioni che devono essere corrette.

In particolare, con riferimemnto alla durata, i 3 anni dalla data di sottoscrizione del contratto  scadono  il   

25  giugno  2021  e  non  al  31/12/2020,   come  erroneamente  riportato  nel  contratto,   e    pertanto    il 

pagamento  finale  non  può  che  essere  successivo  alla  scadenza  contrattuale,  anche  per  operare  il 

controllo sulla attività svolta. 

Alla luce di quanto narrato si propone :

-   di impegnare la somma di  Euro  4.000,00,  I.V.A. esclusa,   sul bilancio ASSAM -  P.O. Gestione delle 

Risorse,  Strumentali,  Patrimoniali,  e  contabilità  ‘ASSAM, sul  Progetto  Patrimonio”,  cod.  10.1,  “Altre 

spese specifiche-Servizi Vari”-  codice 205015,    a favore della ditta  So phya   Consulting  di Zoppi  Carlo,   

per  il   servizio   di  consulenza  tecnica ed  implementazione   del Modello Organizzativo e Gestionale ex 

d.lgs. 231/01 e per gli adempimenti tecnici da mettere in atto per adempiere alle prescrizioni in materia 

di privacy - Reg. UE 2016/679 -  da realizzare nel corso dell’anno 2019;



4

- di procedere alla liquidazione della somma sopra indicata alla acquisizione dela relazione 

circostanziata dell’attività svolta,  alla acquisizione della  corrispondente documentazione fiscale  e  

previa verifica della regolare esecuzione  e della regolarità contributiva; 

- di specificare che la durata del contratto è di anni 3 dalla data di sottoscrizione del contratto e quindi 

fino alla data del   25 giugno 2021 e non -  come erroneamente riportato all’art.3 del citato contratto  

acquisito al prot. ASSAM n. 5354 del 26 giugno 2018 – alla data del  31 dicembre 2020;

- di specificare inoltre che il saldo, come contrattualmente previsto, verrà erogato, ad ultimazione del 

servizio, e non al 1°gennaio 2020 come erroneamente riportato all’art.8 del citato contratto; 

- d i  pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM,    

www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 

 


	NumeroDataRep: n. 386 del 24 dicembre 2019
		2019-12-20T13:20:01+0100
	Uriano Meconi


		2019-12-20T13:38:09+0100
	Uriano Meconi




